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Emne: Invitation til opfølgning på studietur til Finland 

 

Kære deltagere på studieture til Finland arrangeret af Hjem til Alle  

  

Den fælles opsamling på studieturen til Finland blev udsat grundet Covid-19. Nu forsøger vi igen. KL 

iŶviterer derfor iŶteresseŶterŶe til et ”PoliĐy Laď”, hvor der vil være ŵulighed for at drøfte forskellige 
centrale temaer. 

 

De politiske diskussioner i foråret har vist, at der forsat er et stærkt politisk fokus på at nedbringe antallet 

af hjemløse i Danmark og på metoder til reduktion af hjemløshed. Trods indførsel af Housing First tilgangen 

i Danmark har hjemløsetællingen vist, at det desværre ikke er lykkes at knække 

hjemløshedsproblemstillingen. Det er derfor relevant og interessant, at se på andre lande, hvor det i højere 

grad er lykkes, at knække kurven. Et af de lande, hvor dette er lykkedes, er Finland. 

  

Hjem til Alle Alliancen tog derfor initiativ til en studietur til Helsinki den 20. - 21 januar 2020 for at se og 

høre om de finske erfaringer. På studieturen deltog en række repræsentanter fra kommuner, ministerier, 

NGO’er og forskellige foŶde. Ligeledes deltog ŵedleŵŵer af FolketiŶgets SoĐialudvalg på en studietur til 

Finland i begyndelsen af marts 2020.   

  

De to delegationer omfatter således en bred deltagerkreds på det lovgivende, implementerende og 

civilsamfundsniveau. Dette giver en unik mulighed for at bringe alle aktører sammen for at drøfte om – og 

hvordan – det er muligt at overføre og eventuelt implementere nogle af de finske erfaringer og metoder til 

danske forhold. 

 

 KL vil derfor gerne invitere deltagerne på de 2 studieture til Finland på et fælles opsamlingsseminar den 19. 

august 2020, kl. 13-15 i København (lokation og program meldes ud senere) med det formål at drøfte:  

  

 Hvad lærte vi af studieturen? 

 Hvilke elementer kan overføres til danske forhold? 

 Hvilken proces skal der sættes i gang for at kunne drage nytte af erfaringerne? 

  

Vi håber meget, at så mange som muligt vil og kan deltage. Tilmelding er nødvendig og kan ske til Pia 

Haslund på pia@kl.dk, senest torsdag den 13. august  2020. 

 

Der vil blive serveret en let anretning til mødet. 

 

Med venlig hilsen 

Laila Kildesgaard 
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